[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _26.12.2024г.   № _688_
Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы»

В соответствии с ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Льговского района Курской области от 03.11.2023 № 697-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района Курской области на 2024-2026 годы», Администрация Льговского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» (далее - Программа).

2. И.о. начальника архивного отдела Коростелевой В. В.:
2.1. Обеспечить реализацию Программы.

2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.

3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской области Алферовой Т.В.:

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Льговского района на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела ИТК Администрации Льговского района, Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Льговского района

                   С.Н.Коростелев
Приложение

к постановлению Администрации

Льговского района Курской области

от _26.12.2024г.__ №_688
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Льговского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской области от 18.12.2023 г. №666 "Об утверждении муниципальной программы Льговского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» (далее - Программа)

1. Раздел "Объем бюджетных ассигнований подпрограммы" паспорта муниципальной подпрограммы 2 "Организация хранения, комплектования и использования документов архивного фонда Курской области и иных архивных документов" муниципальной программы "Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской области на 2024-2026годы" изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет всех уровней бюджета составляет  1146,734 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год  -  469,578 тыс. руб.

2025 год  -  338,578 тыс. руб.

2026 год  -  338,578 тыс. руб.

2. Приложение 4 к муниципальной программе «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской области на 2024-2026годы» изложить в новой редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской области на 2024-2026годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской области на 2024-2026годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Муниципальная программа
	«Сохранение и развитие архивного дела в отделе Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы»
	Всего
	469,578
	338,578
	338,578

	областной бюджет
	351,381
	338,578
	338,578

	местный бюджет
	118,197

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской  области на 2024-2026годы»
	Всего
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Организация хранения, комплектования и использования документов архивного фонда Курской области и иных архивных документов» муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Льговском районе Курской  области на 2024-2026годы
	Всего
	469,578
	338,578
	338,578

	областной бюджет
	351,381
	338,578
	338,578

	местный бюджет
	118,197